ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA

"PALÁCIO 20 DE MARÇO"

PORTARIA N° 009, DE 05 DE MARÇO DE 2007

"Nomeia a Comissão de Ética Parlamentar e dos Cursos
Preparatórios -10 Semestre/2007."

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANOEL VIANA, VEREADOR CARLOS MANGANELL~ FAZ SABER QUE DE ACORDO COM A

NOMEAÇÃO DOS LíDERES DAS BANCADAS COM ASSENTO NESTA CASA, E COM FULCRO NO

AR!: 8~ § 10 DO CÓDIGO DE ÉTICA PARLAMENTAR, NO USO DE SUAS ATRIBUiÇÕES

LEGAIs,

.--

RESOLVE

I -Nomear Comissão de Etica Parlamentar e
dos Cursos Preparatórios para atuar no primeiro semestre de 2007, conforme artigo 8°, §
1 ° do Código de Ética Parlamentar, designando o Vereador ÉDEN CALDAS para Presidente

da Comissão e os seguintes vereadores como membros:

JORGE GUSTAVO -POT
ANA MARILEI F. VESSOZI -

RUBE CONSI -PTB

SINARA RENZ -PFL

pp

II -Revogada as disposições em contrário
esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sess~sl 05~e março de 2007,~~ ~ "\í
Ver. CARLO ',' G ELLI

Presiden

t-<ua wa/rer JOblm, 111 -1U Andar -F-onelt-ax: (55) 3256-1144 -cEP 97.640-000 -Manoel Viana -RS